Quod superest in nostris superioribus litteris diei 31 januari 1848 plura prescripta 
sunt, quae ad rectius istius dioecesis gubernaculum conducere possunt. Eas itaque litte-
ras resumi jubeas, tibique ante oculos eam ob rem proponas.

Quae in calce tuae relationis postulas excripta sunt, ut seorsum ex more iis de 
rebus penes hanc Sacram Congregationem agatur, per tuum itaque negotiorum in urbe 
gestorem responsum flagitabis.

Haec habui de mandato Sacrae Congregationis: ego vero studiosissimum me pro-
fiteor Ampliudini Tuae, cui fausta omnia ac salutaria a domino precor.

Romae, 6 septembris 1852.
Uti frater studiosus.
A. Card. Maius, praefectus.
Q. Quaglia, secretarius.
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3.31. CUADRIENIO 67. RELACIÓN DEL AÑO 1854

208.

1) 1854, agosto, 12. Pamplona.

Carta del obispo Severo Leonardo Andriani al Papa disculpándose por no 
poder acudir a Roma a realizar la visita «ad limina» y diciendo que mandará para 
ello a un procurador.

ASV. Congr. Concilio, Relat. Dioc., 615 B. Bifolio (s.f.). Latín. 
ADP. Caja 209/8, Visitas ad limina. Latín y castellano406.
Reg. JIMENO ARANGUREN, R. y RICO ARRASTIA, Mª I., «Visitas ad limina...», 

p. 421. 

1.
/r (Cruz)

Beatissime Pater.
Triste et luctuosissimum est me ad pedes B. V. humiliter provolutum officium 

personaliter adimplere non posse, nec sacra beatorum apostolorum limina visitare, et 
de rebus hujus dioecesis, quomodo versentur, referre. Quam mihi maximo solatio foret 
illud os audire, ex quo verba sapientiae profluunt, quibus instructus et confortatus iis in 
angustiis temporum plebem mihi commissam prudenter regere possem. Quod cum pro-
hibuerint et viae longinquitas, et rerum difficultates, nationem hanc demo exagitantes, 
coactus sum hoc munus per procuratorem designatum obire, qui meo nomine Sacrae 
Congregationi exhibeat de statu hujus dioecesis relationem.

Viginti et quinque anni sunt Beatissime Pater ex quo dioecesi Pompelonensi pra-
fectus sacri ministerii officiis satisfacere gestio. Absit a me eredere ea expleta fuisse. 
Sed recreat animum S. V. paterna bonitas, qua magnis meis parcet erratis, magis ingenii 
vitio quam voluntate commissis, propter summissionem qua me totum Sanctae Sedi 
devoveo et firmiter ad haereo, ejusque consiliis tamquam praeceptis utor.

Dignetur S. V. benigne excipere procuratorem missum, qui vices meas geret; 
mihique indicare quaecumque spirituali hujus dioecesis profectui expedire crediderit; et 
dum mihi omnium minimo, et plebi mea aposotolicam benedictionem exposeo, Deum 
rogo, ut diu sospitem et incolumem S. V. servet in bonum ecclesiae.